ПРОТОКОЛ №7                                                                                                                                                     СХОДА ГРАЖДАН

д. Давлятовка                                               15.00 ч.                                                             7 мая 2015 года
Присутствовало на сходе 20 человек

Председатель схода – Кадимов А.К.
Секретарь схода – Магруфова Л.М.
Повестка дня:
1 Пожарная безопасность
2. благоустройство территорий.
3. Выгон скота в табун.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступил глава сельского поселения Кадимов А.К.
     Вам всем раздали Предложение об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности, надо соблюдать эти правила, Принято постановление Администрации «О мерах по укреплению пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года». Нельзя сжигать костры ни в деревне ни в лесу везде сухие листья и трава, будьте осторожны. У кого в огородах сухая трава надо убрать, заборы починить .
За –20
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно.

2.Просьба ко всем жителям:  навести порядок в своих хозяйствах и не складировать мусор, а вывозить на свалку. Сжигать или выбрасывать за огороды не надо. Если есть проблемы с техникой, приходите, вопрос решаемый. 10 мая выйдем на субботник по очистке кладбища и поле сабантуя.
                 За – 20
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно.

3.Табун  решили выгнать 10 мая. Старшего не надо, все знают свою скотину. Корова – день, зимовалые – день, 4 овцы- день.

Предлагаю проголосовать.

За – 20
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно.
Разные вопросы:

На счет дров- надо ехать в лесничество и написать заявление. В д.Шорохово приехал арендатор и предложил очистить делянку и дрова дают бесплатно, можете с ними договорится.
.

Исламов Р.Х.- надо сделать дорогу возле пруда, я предлагаю собрать по 100рублей.
Решение: собрать по 100рублей с каждого двора(собирает Исламов Р.Х.)
За – 20
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно
Тимирбаев М.А. – у нас клуб заброшенный, дети там играют, очень опасно надо принимать решение, что делать.
Кадимов А.К.: клуб уже давно продан, позвонить еще раз хозяину.
Решение: в течение месяца хозяин должен разобрать и увезти, место здания очистить от мусора.
За – 20
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно
Галимзянов Ф.Г. – на счет уличного освещения, в деревне нет не одной лампочки на столбах, летом светло, а весной и осенью детям в школу идти очень темно, как быть?
Решение: на трех столбах поставить плафоны.
За – 20
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно
Повестка дня схода граждан исчерпана.
Сход граждан объявляю закрытым.

Председатель схода граждан                                                         А.К. Кадимов

Секретарь схода